F. Verani.-

DECRETO Nº 850
Viedma, 21 de julio de 2005.-

Visto, el expediente N° 84832-SES-04 del registro
del Ministerio de Producción, y;

CONSIDERANDO:
Que por el mismo se tramita la asignación de un

aporte no reintegrable por la suma de PESOS QUINCE
MIL ( $ 15.000,00) a favor de la Cooperativa de Obras y
Servicios Públicos Sociales y Viviendas Río Negro
Limitada, CUIT N° 30-62883221-4, destinado a solventar
los gastos ocasionados en la organización del 1°
Seminario Norpatagónico de Educación Cooperativa y
Mutual;

[...]

PEGA (DNI N° 12.711.465) y la asociación civil
denominada Grupo CRE-ARTE de la ciudad de San
Carlos de Bariloche, representado por su Presidente,
Señor Horacio MANLEY (DNI. N° 3.246.732), que como
Anexo forma parte del presente.-

Art. 2°.- Apruébase el gasto por un monto total de
PESOS VEINTIUN MIL ($ 21.000,00) pagaderos en tres
(03) cuotas iguales y consecutivas de PESOS SIETE
MIL ($ 7.000,00) cada una.-

Art. 3°.- El importe acordado con la Asociación
deberá ser girado a la orden de su Presidente, Señor
Horacio MANLEY (CUIL N° 20-03246732-7), siendo
éste el único responsable de la administración y

[...]

establecido en el Decreto N° 194/76 y modificatorias.-

Art. 4°.- Autorízase al Ministerio de Familia a
efectivizar el pago del Convenio ratificado por el
Artículo 1 °, adecuándose a las disposiciones en
vigencia.-

Art. 5°.- Comprométase la suma total de PESOS
VEINTIUN MIL ($ 21.000,00) a los créditos del Programa
19, Actividad 01, Partida 517, Transferencias a Otras
Instituciones Culturales y Sociales sin fines de Lucro,
Código de Recurso 10, a cargo del Ministerio de Fa-
milia.-

Art. 6°.- El presente Decreto será refrendado por el

[...]

la Provincia, de igual manera se ratificarán los
apoderados actuales. Los profesionales deberán
informar trimestralmente al Sr. Fiscal de Estado de la
Provincia, el estado de las causas judiciales. Si la
controversia judicial que involucre intereses del INVAP
S.E. excediera de la suma de pesos doscientos cincuenta
mil ($ 250.000,00), el representante judicial designado
deberá comunicar inmediatamente a la Fiscalía de
Estado de la Provincia de tal circunstancia, a los efectos
de coordinar e implementar la estrategia judicial.

Art. 6°.- El presente Decreto será refrendado por el

[...]

proporcionales de Aguinaldo y los incrementos con el
reajuste de salarios que por aplicación de índices fijos
o porcentuales se otorguen en forma general al per-
sonal de la categoría de revista 09 Profesional Pública
Provincial, cuya remuneración mensual inicial será la
suma de pesos setecientos catorce ($ 714,00). Asimismo
el contrato será incluido en el Régimen de Seguridad
Social de la Provincia de Río Negro (I.PRO.S.S),
aceptando los descuentos establecidos por la Ley N°
2.432 y modificatorias.-

TERCERA: LICENCIA
“EL CONTRATADO” gozará de las licencias

[...]

a los estudiantes universitarios de escasos recursos
económicos procedentes de la mencionada localidad;

Que el Ministerio de Familia se compromete a
otorgar un aporte económico de pesos siete mil ($
7.000,00) pagaderos en tres (03) cuotas, iguales y
consecutivas de pesos dos mil trescientos treinta y
tres ($ 2.333,00) cada una;

Que a fs. 17 y 18 obra Informe Técnico, donde se
recomienda la suscripción del Convenio;

Que la presente tramitación se encuadra en lo
normado por el Artículo 2° del Decreto N° 194/76 y
modificatorias;

Que han tomado intervención los Organismos de

[...]

su Intendente, Sra. Gabriela Analía Buyayisqui (DNI
12.377.842), que como anexo forma parte del presente.-

Art. 2°.-Apruébase el gasto por un monto total de
pesos siete mil ($ 7.000,00), pagaderos en tres (03)
cuotas iguales y consecutivas, de pesos dos mil
trescientos treinta y tres ($ 2.333,00) cada una.-

Art. 3°.- El importe acordado con el Municipio
deberá ser girado a la orden de su Intendente, Sra.
Gabriela Analía Buyayisqui (Cuil N° 27-12377842-7),
siendo ésta la única responsable de la administración
y oportuna rendición de cuentas conforme a lo